et a DE NOTARIS, et in ripis *del Seveso* a RAINERO, ex montibus Veronensibus a POLLINIO, ex *Fiemme*, et *Fassa* in Tyroli Italico a FACCHINIO, Tergesto *al Farnedo*, et *Martissin* a BIASOLETTO, et a TOMMASINIO, ex *Grappa*, et *Valerana* Bassanensium, et ex *Portole* Vicetinarum a MONTINIO, ex *Lispida*, et *Mogliano* in agro Tarvisino a MAJERO, ex Euganeis ab Eq. TREVISANO, Fossâ Clodiâ *a Brondolo* a Prof. NAGGARIO, ex valle *Canetra* in Nursinis a Prof. OCTAVIANIO, ex *Castel Manardo* in Piceno *alla Fonte del fuggio* a MARZIALETTO, et in monte *De' fiori* ab ORSINO, et a Prof. MAURIO, Senis *a Mazzafonda* a Prof. GIULIO, ex Campania Romana *alla Tolfa* a Prof. MAURO, ex Lucania, et ex nemoribus Calabriae ulterioris *a Rossarno* a GASPARRINIO, ex sylvis *di Caronia* in Sicilia ab Eq. GUSSONIO, ex monte *Rotondo* Corsicae a SOLEIROLIO. Varietatem  $\beta$  accepi ex *Vallasco* alpium Valde-riarum in Pedemontio a BERTERO, ex *Fassa* in Tyroli italico a FACCHINIO, ex *Montalon* in *Valsugana* ab Eq. PAROLINIO, ex pascuis *della Grappa* a MONTINIO, ex Ducatu Lucensi a Prof. PUCCINELLIO. Floret Martio, Aprili, serius in editis.

Radix fibrosa, sæpe surculosa, surculis brevibus, squamatis, decumbentibus, radican- tibus, ex apice calami-feris. Calami solitarii, vel cæspitosi, teretes, ascen- dentes, aut erecti, a pollice ad pedem, et etiam paulo ultra longi. Folia linearia, plerumque angusta, apice convoluto-subulato, calloso, obtuso, striata, margine scabra, pilis longis ciliata, modo numerosis, modo pau- cis, subinde nuda, radicalia cæspitosa, calamina pau- ca, remota, vaginantia, vaginâ tubulosâ, interdum circa oram dense barbatâ. Corymbus terminalis, sim- plex, irregularis, spicis multifloris, densifloris, capi- tatis, ovatis, aut oblongis, una, alterave centrali ses- sili, aut subsessili, pedunculis circumstantibus nunc longis, nunc brevibus, erectis, vel nutantibus. Spa- tha bivalvis, inæqualis, similis foliis, corymbo brevior, aut valva altera corymbum subæquante. Bractea ova- tæ, acuminatæ, albido-membranaceæ, pilis longis ci- liatæ, quæ sub flore perigonio breviores. Sepala sub- æqualia, lanceolata, acuminato-aristata, dorso casta- nea, vel castaneo-fusca, aut nigricantia, oris pallen- tibus, in umbrosis dilute castanea. Capsula turbina- to-subrotunda, trigona, obtusa cum mucronulo in me- dio, sepalis concolor, nitens; ludit calyci aequalis,

paulo longior, aut brevior. Semina ovoidea, turgida, sub vitro minutissime punctulata, pedicellata funiculo umbilicali crasso, albo, caruncula terminali omnino nulla, sed apiculo exiguo, puberulo, albido.